
ПРЕДПИСАНИЕ по делу №048/06/105-22/2021

ОБ УСТРАНЕНИИ НАРУШЕНИЙ ЗАКОНА О КОНТРАКТНОЙ СИСТЕМЕ

 

«21» января 2021 года                                                                                    г.
Липецк

 

Комиссия Липецкого УФАС России

по результатам рассмотрения жалобы ООО «Акафарм» н а положения
документации об электронном аукционе на поставку экстемпоральных
лекарственных средств (Хлоргексидин) (реестровый номер
0346300089420000213) и проведения внеплановой проверки по
соблюдению требований Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о
контрактной системе), а также на основании решения Комиссии
Липецкого УФАС России №048/06/105-22/2021 от 21.01.2021, в
соответствии с ч. 22 ст. 99 Закона о контрактной системе,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

 

1. ГУЗ «Липецкая городская больница скорой медицинской помощи №1»,
в срок до 08.02.2021, аннулировать электронный аукцион на поставку
экстемпоральных лекарственных средств (Хлоргексидин) (реестровый
номер 0346300089420000213).

2. Оператору электронной площадки АО «ЕЭТП» незамедлительно
обеспечить техническую возможность исполнения заказчиком
предписания.

3 . Заказчику и оператору электронной площадки в трехдневный срок с
момента исполнения настоящего предписания уведомить об этом
антимонопольный орган (с приложением копий документов,
подтверждающих исполнение предписания).

Предписание может быть обжаловано в Арбитражный суд в течение 3
месяцев со дня его вынесения. Примечание: Невыполнение предписания
антимонопольного органа влечет наложение административного штрафа
в соответствии с КоАП РФ.

 


